关于 2020-2021 学年第二学期公共选修课选课的通知

各系（部）：

2020-2021学年第二学期选课安排如下，请各系（部）做好学生

选课的指导工作。

一、选课模式

本学期公共选修课共开设 40门，其中网络课程 15门（面向 2018、

2019、2020级），面授课程 25门（面向 2019、2020级）。

1.网络课程选课。学生在课程所在平台自行注册账号，等待课程

开放，自主选课。在课程规定时间内，完成学习计划任务。课程学期

结束后，课程负责人提供完成课程学习计划任务的本校学生名单，由

教务处统一认定为选修学分。网络课程列表详见附件 1。

2.面授课程选课。面授课程使用新教务系统选课，选课操作流程

详见附件 2。

二、选课时间

1.第一轮选课（2021 年 3 月 1 日 12:00—3 月 5 日 12:00）学生

选课时间。

2.停开与调整（2021 年 3 月 5 日 12:00—3 月 8 日 12:00）按相

关规定停开选课人数不足 30人的教学班、调整部分教学班。

3.第二轮补选（2021年 3月 8日 12:00—3月 10日 12:00）学生

补选时间。

三、选课说明

1.选课前请认真查询自己公共选修课修读情况，不能重复选择考

核已合格的公共选修课程,即一门课程只认定一次学分。

2.各网络课程依据课程具体情况安排上课，同时，请选择网络选

修课的同学加入对应的学习通班号和 QQ群。

四、上课时间

选修课统一安排在周六上午，具体上课时间如下表：

节次 时间 节次 时间

第 1节 8:50～9:30 第 3节 10:30～11:10

第 2节 9:40～10:20 第 4节 11:20～12:00

附件 1：

2020-2021学年第二学期网络选修课列表

序

号
课程名称

课程

负责人

认定

学分
选课网址 选课时间 备注

1 高频电子技术 刘雪亭 1.5
https://www.icourse163.org

/course/SCITI-1206149803

3月1日—

—3 月 10

日

QQ群号：718663461

2
Linux服务器

运维之道
张倩莉 1.5

https://www.icourse163.org

/course/SCITI-1206135803

3月1日—

—3月10

日

QQ群号：1049970058

3
LED趣味电路板

的设计制作
马颖 1

https://www.xueyinonline.c

om/detail/216412188

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

72141132

QQ群号：722365786

4
电商创业——网

店运营与管理
侯新华 1

https://www.xueyinonline.c

om/detail/214518507

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

36840843

QQ群号：573333620

5 社交礼仪 欧丹 1
https://www.xueyinonline.c

om/detail/216412394

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

56363903

6
高等数学

能力提高
刘新 1

http://mooc1.chaoxing.com/

course/216401048.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

28253188

QQ群号：619333082

7
大学英语

能力提高
李清 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/203693701.html

3月1日—

—3月10

日

QQ群号：857563720

8
计算机应用

能力提高
谢宇 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216341322.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

72692809

QQ群号：605061283

9
数据库应用

能力提高
李焕玲 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216335829.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

82407046

QQ群号：623620672

10
计算机网络技术

能力提高
周瑾怡 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216343078.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

66609529

QQ群号：639056563

https://www.icourse163.org/course/SCITI-1206149803
https://www.icourse163.org/course/SCITI-1206149803
https://www.icourse163.org/course/SCITI-1206135803
https://www.icourse163.org/course/SCITI-1206135803
https://www.xueyinonline.com/detail/216412188
https://www.xueyinonline.com/detail/216412188
https://www.xueyinonline.com/detail/214518507
https://www.xueyinonline.com/detail/214518507
https://www.xueyinonline.com/detail/216412394
https://www.xueyinonline.com/detail/216412394
http://mooc1.chaoxing.com/course/216401048.html
http://mooc1.chaoxing.com/course/216401048.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/203693701.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/203693701.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216341322.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216341322.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216335829.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216335829.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216343078.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216343078.html

11
程序设计

能力提高
周建儒 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/211438034.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

24948985

QQ群号：729950822

12
会计基础

能力提高
张黎 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216488754.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

41760632

QQ群号：955944655

13
管理学基础

能力提高
石林 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216512047.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

97409547

QQ群号：976013006

14
数字图像设计

能力提高
郑雅文 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216512081.html

3月1日—

—3月10

日

学习通班号：

95767801

15
西方经济学

能力提高
蔡文春 1

https://mooc1-1.chaoxing.c

om/course/216513670.html

3月 8日

—7月 10

日

学习通班号：

25225353

QQ群号：1009723953

https://mooc1-1.chaoxing.com/course/211438034.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/211438034.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216488754.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216488754.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216512047.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216512047.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216512081.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216512081.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216513670.html
https://mooc1-1.chaoxing.com/course/216513670.html

附件 2：

新教务系统选课操作流程

步骤 1：登录新教务系统——点击“选课”——点击“自主选课”

校外登录网址：http://61.157.243.86:8000

校内登录地址：http://10.10.16.147

步骤 2：点击“查询”，查询出可选课教学班——点开教学班，

即可查询该教学班的课程详细信息——点击“选课”，即选中了该门

课程——点击“最右侧黄色条目”，即可查看已选课程。

步骤 3：如误选，点击“退选”，即可退选该门课程。

http://61.157.243.86:8000/
http://10.10.16.147/

步骤 4：选课完成后，点击“学生课表查询”，来查看自己的选

修课表信息。

说明：选课-听课-有成绩；不选课-听课-无成绩。

教务处

二〇二一年二月二十六日